Commissio propria Domini Gubernatoris. 

Te.lcki, Uunyacliak Kora. X. pag. 186. Din archiva naţiunii s,lscsci ln Sibitl. 
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DCVI. 

r447- /011/i Corvi111tlii, guvcr11ătoriulil Ungariei, dăruesce uobilului Dmu, şifra- 1447. 
Jt'!ori'l sci c/tineţiatullt comunei Cincip1 di11 comitatulil Hinedârci, în sern1111 ele recom­
pensii pentru serviciile şi virtuţile sale militari în rnai multe espediţiuni. 

N os 1) Joan11es de Hunyad, regni Hungariae Gubernator, memoriae 
comrnendamus, - quod nos, consideratis et in memoriam nostram revocatis 
multi modis fidelitatibus et fidelium servitiorum grntuitis, meritormnque sin­
ceris cornplacentiis I atque virtuosis gestis nobilium Daan, filii quondam Jaro­
szfaw de Chonokos, 11ec non vVoyk, ac Petri Zsorbe, et Johannis, filii dicti 
Jarnszlaw de eaidem Chonokos, quibus ipsi sacrae regni Hungarie coronae, et 
ex post 11obis in plerisque tam regalit1111, quam nostror:um exercituum, tum 
contra saevFSSimos Turcos, quam Hungariae regni notorios aemulos plera vice 
11:notorum ., expeditionilms, non parcendo personis, ac rebus eorum cum immo­
derata sanguinis eorum effosione studuerunt complacere. Intuitu quornm vo­
lentes ipsis nostram exhibere benevolentiam favorosam, possessionem Chonokos 
praedicta1n vocatam, in Cornitatu ele Hunyad praenotata, in districtu Haczeg 
existente habitam, in cuius dominio praefatus Daan more Kenesiatus hucusque 
perst1t1sset; item totum et onme ius regni, si quod in• eadem possessione 
Chonokos qualitercunque regia haberet serenitas aut quibuscunque modis et 
rationibus sacram eiusdem concerneret coronam I simul cum cunctis eiusdem 
et ipsius utilitatibus -- ad eandem et ipsum ius regium de iure spectantibus, 
et pertincre debentibus, sub ipsius veris metis et antiquis, eidem Dan ac 
aliis praescriptis, ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis, auctoritate 
nostrae gubernationis, nec non consensu et voluntate universornm dominorum 

praelatorum et barom.1111 ad id accedente consensu decllinrns ,, donavimus et 
contulimus. - -- Dat. in Temesvar in festo Ascensionis Domini, anno 
eiusdem MCCCCXLVII. 

Fejer, -Genus Joa.nnis Corvini. png. 99. Din manuscriptele lui Corni.des. - TransiJ„a.nia.. 1873. pag. 92. 

DCVII. 

1447. Ionu Corvinulu, guvernătorîulu Ungariei , confirmă pe Ladislau, fiuli7. lui l 44i · 
Lado Rom,înu/11, în posesiunea moşiiloru sale părinţesci din districtu lu (Caran)Sebeşului. 

Nos Johannes de Hwnyad Nomine et in Persana Serenissimi Pri11-
c1p1s domini Ladislai El.ecti · Nati condam Domini Alberti Regis Hungarie